
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 151741/K6  

Τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Ινστιτού-
του Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον διακριτι-
κό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. UNICERT STUDIES», του φορέα 
«UNICERT ACADEMY Ι.Κ.Ε.», λόγω κατάργησης 
υπάρχουσας δομής, αλλαγής επωνυμίας-μορφής 
και αλλαγής νόμιμου εκπροσώπου του αδειοδο-
τημένου φορέα.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4442/2019 «Νέο θεσμικό πλαίσιο 

για την άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 230) και ιδίως των περ. α και β της παρ. 4 

του άρθρου 286 του Κεφαλαίου ΛΗ΄, όπως αυτό προστέ-

θηκε με το άρθρο 71 του ν. 4849/2021 «Αναμόρφωση 

και εκσυγχρονισμός του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνω-

σης και λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις 

για την άσκηση ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την 

απλούστευση πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευ-

ση, βελτιώσεις στην επιμελητηριακή νομοθεσία, άλλες 

διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

και λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 207).

2. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013- 

2016-Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 

και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222), ιδίως της παρ. Θ του 

άρθρου πρώτου.

3. Τις διατάξεις του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 

Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 

τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 

νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 

κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 

Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-

σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-

γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254)

4. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

5. Την παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, 

συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 

και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-

ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 

και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-

τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03.12.2012 απόφαση 

του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων και Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού «Καθορισμός απαιτούμενων δικαι-

ολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την 

επικαιροποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φρο-

ντιστηρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ιν-

στιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου 

Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου 

Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 

ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ.» (Β’ 3324).

8. Την υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/12.03.2013 κοινή από-

φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 

Θρησκευμάτων και Πολιτισμού και Αθλητισμού «Τρο-

ποποίηση της υπ’ αρ. 10135/2012 υπουργικής απόφα-

σης «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών 

ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρ-

τισης κατά την παράγραφο Θ του Πρώτου Άρθρου του 

ν. 4093/2012»» (Β’ 756).

9. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30.7.2019 κοινή από-

φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδεί-

ας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου 

Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 

(ΥΟΔΔ 513).

10. Την υπό στοιχεία 154131/Κ1/03.10.2019 (Β΄ 3738) 

άδεια του ιδιωτικού Ι.Ε.Κ., με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 

UNICERT STUDIES», που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσω-

πο με την επωνυμία «UNICERT ACADEMY ΜΟΝΟΠΡΟ-

ΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.».

11. Tην υπό στοιχεία 137384/Κ1/16-07-2020 (Β’ 4632) 

απόφαση τροποποίησης της άδειας του ιδιωτικού Ι.Ε.Κ., 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6383

81159

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.04 16:52:24
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81160 Τεύχος B’ 6383/31.12.2021

με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. UNICERT STUDIES», του 

φορέα «UNICERT ACADEMY ΙΚΕ», λόγω προσθήκης νέας 

δομής στην Αθήνα και λόγω ορισμού νόμιμου εκπρό-

σωπου του φορέα.

12. Την υπό στοιχεία 1173/Κ1/07.01.2021 αίτηση τρο-

ποποίησης της άδειας Ι.Ι.Ε.Κ., του νόμιμου εκπροσώπου 

του φορέα, με την επωνυμία «Ι.Ι.Ε.Κ. UNICERT ACADEMY 

Ι.Κ.Ε.», με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

13. Την υπό στοιχεία 8566/Κ6/26.01.2021 αίτηση τρο-

ποποίησης της άδειας Ι.Ι.Ε.Κ., του νόμιμου εκπροσώπου 

του φορέα, με την επωνυμία «Ι.Ι.Ε.Κ. UNICERT ACADEMY 

Ι.Κ.Ε.», με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

14. Την υπό στοιχεία 170392/Κ6/2021 δήλωση του αι-

τούντος νομικού προσώπου με την επωνυμία ««Ι.Ι.Ε.Κ. 

UNICERT ACADEMY Ι.Κ.Ε.», ότι επιθυμεί την εξέταση της 

υπό στοιχεία 8566/Κ6/26-01-2021 αίτησής του, όπως 

έχει υποβληθεί και σύμφωνα με τις διατάξεις που ίσχυαν 

κατά τον χρόνο υποβολής της.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 154131/Κ1/
03.10.2019 (Β΄ 3738) άδειας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο 
«Ι.Ι.Ε.Κ. UNICERT STUDIES», λόγω κατάργησης υπάρχου-
σας δομής στη διεύθυνση ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 98-100, Τ.Κ.10677, 
ΑΘΗΝΑ, αλλαγής επωνυμίας-μορφής από «UNICERT 
ACADEMY ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» σε «UNICERT 
ACADEMY ΙΚΕ» και αλλαγής του νόμιμου εκπροσώπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 23 Νοεμβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02063833112210002*


